Très belle Sardoine approchant de l'Hyacinthe ; appellée par les Italiens Giacinto Guarnacino. En creux.

*

XXXVI.

*Mercurius stans; dextrâ manu crumenam, lèvâ caduceum tenet;
ad pedes Gallus: juxta altare, et cancer superimpositus.*

EX quatuor symbolis, quibus instruitur Mercurius, tria bene sunt nota, et intellectu facillima. Nam Crumenam tenet in dextrâ, utpote lucri præses. Caduceus autem in sinistrâ Deorum legatum denotat; sicut ad pedes Gallus, eorundem præconem: atque ab his quidem trina Dei officia aptissime designantur. Verum super altare Cancer symbolum non ita vulgare est, neque cognitu facile: et nunquam alias, quod sciam, inter hujus Dei insignia occurrit. Sed licet rei argumentum subobscurum videatur; non tamen omnino est solutionis expers. Apud Apollonii Rhodii Scholiastem legimus, quatuor fuisse Deos Cabiros, omnium maxime antiquos, qui in Samothraciâ et Lemno præcipue colebantur. Hos Καρκίνους, sive Cancros, vocatos fuisse auctor est Hesychius. Κάβειροι, Καρκίνοι πάνυ δὲ τίμωνται οὗτοι ἐν Λήμνῳ, ὡς θεοί. Ex eorum numero fuit Casmilus, sive Mercurius, sicut apud eundem Apollonii Scholiastem legimus. Quare Cancer in aram hoc solummodo indicat, Καρκίνον fuisse eum, sive Cabirum: nam ut supra dictum est, Cabirorum symbolum fuit Cancer. Quæ cum ita sint, si Dei insignia repetamus ordine, Crumenam scilicet, Caduceum, Gallum, et Cancerum; argumenti summa, si exprimatur verbis, huc omnino recidet: Hic est Mercurius, Lucri præses, Deorum legatus, idemque præco; et Cabirorum unus.

Corneolus. Incis.

caducem tenet;
erimpositus.

curius, tria bene
rumenam tene
tem in sinistri
allus, eorundem
officia aptissime
mbolum non ia
nam alias, quod
d licet rei arg
omnino est sol
iastem legimus,
ne anticos, qui
r. Hos Kapere
ychius. Käpp
eorum numer
indem Apollon
hoc solummodo
ut supra dictum
e cum ita sint, s
licet, Caducum,
xprimatur veris,
i præses, Deorum
s.

XXXVI.

Mercure. Il est debout; il tient une Bourse à la main droite, et un Caducée à la gauche; à ses pieds est un Coq, et tout proche un Autel, sur lequel on voit une Ecrevisse.

DES quatre attributs, qu'on donne ici à Mercure, il y en a trois, qui sont fort connus et fort aisés à expliquer. Il tient une Bourse à la main droite; c'est le Dieu du Commerce; le Caducée dans la gauche désigne l'Ambassadeur des Dieux; et le Coq à ses pieds leur Héraut: Reste l'Ecrevisse sur l'Autel; symbole peu commun, et qui, si je ne me trompe, ne se trouve, que sur cette pierre. Je ne crois pas cependant, qu'il soit impossible de l'expliquer: Il y avoit selon le Scolaste d'Apollonius Rhodius quatre Dieux appellés Cabires, qui passoient pour les plus anciens de tous les Dieux; on leur rendoit un culte particulier à Lemnos, et dans la Samothrace; l'un d'eux s'appelloit Casmillus ou Mercure; ajoutons présentement à cela le témoignage d'Hésichius, qui dit que ces Cabires se désignoient aussi par un mot, qui veut dire Ecrevisse; (*Cabires, Ecrevisses: ils ont un culte particulier à Lemnos*) et voila notre pierre interprétée. Supposé qu'on en voulut donner le sens par écrit, elle signiferoit, Je suis Mercure, Dieu du Commerce, Ambassadeur et Héraut des Dieux, et l'un des Cabires.